〔2015〕42号

关于做好2015年度自治区高等学校科学技术

研究项目集中结题和清理工作的通知
各相关单位：
     为进一步加强和规范自治区高等学校科学技术研究项目的管理，提高项目完成质量，根据《内蒙古自治区高等学校科学技术研究项目管理办法（修订）》（简称《项目管理办法（修订）》）的规定，教育厅将对2013年（含）以前批准立项的所有未结项、申请结项未通过或经批准延期结项的项目（包括重点项目，一般项目和自筹经费项目）进行集中结题和清理。现将有关事项通知如下：
    一、相关要求
　　1．各类项目要严格按照《项目管理办法（修订）》的规定程序和要求申请结项，并提交《内蒙古自治区高等学校科学技术研究项目结题报告》（以下简称《结题报告》）及有关结项材料。未按规定时间及程序申请结项者一律予以撤项。
　　2．如确有特殊原因需要延期的项目，由项目负责人提出延期申请，并填写《项目延期申请表》。延期时间一次不得超过1年，一个项目申请延期最多不得超过2次，到期仍未完成者将予以撤项。

3．凡被撤销项目负责人3年内不得申报自治区高等学校科学研究各类项目。

4．按照《项目管理办法（修订）》，项目验收可以采取会议验收或通讯验收两种方式。每个项目组须向科学技术处提供验收专家组和专家组组长的建议名单。验收专家组由具有副高以上专业技术职务的同行专家组成，一般为3-5人，其中我校专家不得超过1人 。
    二、材料报送

1．各单位应于2016年1月8日前将本单位每个结题验收项目的验收专家组名单（包含姓名、职称、单位、专业方向等信息）汇总后报科学技术处，待审核通过后方可进行项目的结题验收工作。

2．各单位请于2016年3月4日前将结题验收材料集中报送科技处。材料包括：
   （1）《结题报告》原件3份；
   （2）《专家鉴定意见》原件2份；
   （3）《内蒙古自治区高等学校科学技术研究项目计划任务书》复印件1份；
   （4）项目成果复印件1份（未出版的书稿报送装订好的打印稿），研究成果须标注“内蒙古自治区高等学校科学研究项目”；
   （5）申请延期结题的项目需报送项目延期申请表2份。

联 系 人：张俊萍、牛一丁

联系电话：4994861、4995414

联系邮箱：ndkjc12@imu.edu.cn

　　附件：1．2015年度内蒙古大学高等学校科学技术研究项目结题清单

    2．结题报告书

3．项目延期申请表

   科学技术处

2015年12月29日

  抄报：分管校领导。

  内蒙古大学科学技术处            2015年12月29日印发